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__________________________________________________________________________________ 
 
Op 13 januari ontvingen wij Raadsvragen ex art 89 RvO van Pro Actief Goirle betreffende het 
addendum en de nota beleidsregels bodemenergiesystemen. Hieronder treft u de gestelde vragen 
aan, met de daarbij behorende antwoorden: 
 
1) In de voorgetelde notie ontbreken de intrektermijnen onder beleidsregel nummer 4 (weergegeven 
als “x jaar”). Welke termijnen gaat de gemeente hanteren?  
 
Antwoord  
In het kader van het doelmatig gebruik van de ondergrond moet een bodemenergiesysteem binnen 
één jaar na acceptatie van de melding worden aangelegd. Indien dit niet is gebeurd moet een nieuwe 
melding worden ingediend. Dit is inmiddels aangepast in het document. 
 
2) Heeft de gemeente voldoende capaciteit om de, naar verwachting toename in aantal meldingen 
en vergunningaanvragen te verwerken?  
 
Antwoord  
Ja. 
 
3) Heeft de gemeente voldoende kennis in huis om de naar verwachting complexere meldingen en 
vergunningaanvragen te verwerken? Er zijn al een substantieel aantal GBES en OBES-systemen in 
onze gemeente. 
Antwoord  
Ja.  
 
4) Welke interferentiegebieden heeft de gemeente voor ogen in onze gemeente?  
Antwoord  
Dit is nog niet bepaald.  
 
5) Het is niet ongebruikelijk om de bevoegdheid van de gemeente te mandateren aan 
omgevingsdiensten (OMWB). Is dit door het college overwogen?  
Antwoord  
Overweging is niet van toepassing. De omgevingsdienst was hiervoor al gemandateerd. 
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6) Als deze overweging heeft plaats gevonden, wat zijn dan de argumenten geweest om dit zelf te 
blijven doen?  
Antwoord  
Zie antwoord vraag 5. 
 
7) Het betreffende document is niet voorzien van een datum, gemeente logo of van een verdere 
statusbeschrijving. Is het niet noodzakelijk om dit specifieker te maken zodat het als 
beleidsdocument goed terug is te vinden tussen alle andere beleidsdocumenten van de gemeente en 
de status volledig duidelijk is?. 
Antwoord  
De beleidsregels zijn specifiek voor gemeente Goirle en is onderdeel van het addendum en zal ook als 
zodanig worden gepubliceerd. 
 
 
 


